UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Consti=||tvtionen In Di-||oecesana Synodo
Vvla-||dislaviensi**

Karnkowski, Stanisław

Colonię, 1572

VD16 W 4100

Stanislavs Carnocovivs Dei Gratia VVladislaviensis Et Pomerania Episcopvs
vniverso clero suo, à Deo Patre & Domino nostro, humanæque salutis
auctore Iesv Christo gratiam & pacem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62991](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62991)

STANISLAVS

CARNOVIVS DEI

GRATIA VVLADISLAVIEN-

SIS ET POMERANIAE EPISCOPVS

vniuerso clero suo, à DEO PATRE

& Domino nostro, humanæque salu-

tis auctore IESV CHRI-

STO gratiam &

pacem,

N tanta rerum
omnium conuer-
sione, quantam o-
culis ipsi nostris
cernimus, non ra-
rò cogitatum est à
nobis, quî tãdem
factum sit, vt hic esset in patria no-
stra rerum status, quem nunc proh
dolor, esse videmus, & ingemisci-
mus: cùm præsertim tam firma soli-
daque in itiò fuissent à maioribus no-
stris, cùm Reipublicæ, tum religioni
præcipuè, addita præsidia, vt ea vis er-
roris & hæresum, perrumpere vix vn-
quàm potuisse videretur. Multos
etiam

etiam

EPISTOLA AD CLERVM SVVM
etiam alios graues alioquin & pru-
dentes viros, in eadem cogitatione
versatos fuisse animaduertimus: qui
hac de re sententiam familiariter à
nobis rogati, etsi multa commemo-
rarent, pro eo ac erat sensus & in-
genium cuiusque, in eam tamen
præcipuè sententiam propendêre
videbantur, vt existimarent po-
tissimam fuisse causam horum ma-
lorum omnium, deprauatos ho-
minum ordinis nostri mores: qui
cùm ab officij religione deflexissent,
studiaque instituto suo contraria se-
qui coepissent, statim non ipsi modò
in maximas calamitates sunt prola-
psi, verùm alios etiam, quibus ad ve-
rum veri DEI cultum, & ad om-
nem honestatem exemplo esse de-
bebant, in similem ruinam traxe-
runt. Nos tamen, cùm ea propiùs
ad animum, qui mos noster est, re-
uocare, diligentiusque in tali cogi-
tatione versari coepissemus, quam-
uis nec omnino falsa essent, quæ di-
cebant: & aliqua insuper verifimili-
tudine vestita viderentur, nullam ta-

10 STANISL. CARNC. EPISC. VVLAD.
mē causam existimauimus satis di-
gnam vel fuisse vnquam, vel etiam-
num esse posse: quamlibet ea vel
hominum nostrorum vitio intro-
ducta, vel quorumcunque tandem
iudicio esse grauiſſima putaretur, vt
à prisca religione Catholicaque fide,
cuius apud omnes sacrosancta sem-
per auctoritas esse debet, vel mini-
ma discessio, & ad Satanismū incli-
natio fieret. quandoquidem Chri-
stianæ fidei ratio, non ab hominis
cuiuscunque tandem, siue docti, si-
ue magni persona, quæ falli potest
& fallere: verum à DEI solius, qui
nec falli potest nec fallere, verbo
proprie præcipueque dependet.
Quod cum certum, constans & æter-
num sit, nullo cuiuscquam vitio, nul-
lo etiam temporum interuallo, quã-
libet longissimo vel tolli potest, vel
mutari. Vetus est vox illa magni cu-
iusdam in Ecclesia viri: Ex personis
fidem probandam non esse. quam
etiam primi illi Sacrosanctæ religi-
onis nostræ duces & Antesignani, ve-
ra veræ Ecclesiæ Dei lumina, diligē-
ter